[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО
(Двенадцатое  заседание)

________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2017 г.  № 35
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, Уставом муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области, Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:

1. Утвердить  прилагаемые:

1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

1.2. Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области муниципальных  услуг.

2. Поручить Администрации поселка Коренево Кореневского района обеспечить контроль за исполнением настоящего решения и возложить его на заместителя Главы Администрации поселка Коренево Кореневского района Т.Н. Осокину.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района  Курской области в сети “Интернет”.
Глава

поселка Коренево

А.А. Сапронов

Председатель Собрания

депутатов поселка Коренево                                          А.В. Дмитров
Утвержден

решением Собрания депутатов поселка Коренево
от 22.06.2017 года №35

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	1. Разработка проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
2. Разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома)
3. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ)
4. Подготовка проекта межевания и проекта планировки территории
5. Подготовка лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
6. Подготовка проекта межевания и проекта планировки территории
7. Изготовление чертежа градостроительного плана земельного участка

Утверждены
решением Собрания депутатов поселка Коренево
от 22.06.2017 года №35
                                           ПРАВИЛА

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области муниципальных услуг

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области  размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области, муниципальных  услуг (далее - необходимые и обязательные услуги) и применяются в отношении муниципальных учреждений и предприятий, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет Администрация поселка Коренево Кореневского района Курской области.

2. Определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг осуществляется на основе методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика).

3. В случае если иное не установлено нормативными актами субъекта Российской Федерации,  методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утверждаются постановлением Администрации поселка Коренево в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и предприятиями поселка Коренево Кореневского района Курской области.
4. Методика должна содержать:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример определения (расчета) размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

в) периодичность и порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Проект нормативного правового акта об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и обязательной услуги подлежит согласованию с отделом строительства и ЖКХ и отделом учета и отчетности Администрации поселка Коренево для получения заключения об оценке регулирующего воздействия.

Основной целью проведения оценки регулирующего воздействия является определение влияния методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на граждан и организации в части изменения затрат граждан и организаций, связанных с предоставлением муниципальных  услуг, обеспечением доступности муниципальных услуг, изменением условий ведения предпринимательской деятельности в соответствующей сфере.
6. Проект нормативного правового акта, (после согласования − принятый нормативный правовой акт) об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и обязательной услуги, подлежит обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области в сети “Интернет”, на официальных сайтах (при их наличии) муниципальных учреждений и предприятий, предоставляющих необходимые и обязательные услуги.

7. Расчет размера платы за необходимые и обязательные услуги производится муниципальными учреждениями, предприятиями,   предоставляющими необходимые и обязательные услуги, на основании методики с учетом установленного предельного размера платы в отношении платных необходимых и обязательных услуг.

8. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую муниципальным учреждением, предприятием,  устанавливается Администрацией поселка Коренево Кореневского района Курской области на основании методики определения размера платы и не должен превышать предельный размер платы.